
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM  

OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

26 mai 2021 

 

 
                       Nr. 80 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei aniversare de gratitudine a AȘM  

domnului Leonid CULIUC  

membru titular al AȘM 

    

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei  

de Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma aniversară de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei  

domnului academician Leonid CULIUC, pentru realizări științifice valoroase în activitatea de 

cercetare, pregătirea cadrelor de înaltă calificare, promovarea științei și a imaginii AȘM pe 

plan național și internațional, precum și cu prilejul aniversării a 60-a de la fondarea AȘM și  

75 de ani de la crearea primelor instituții științifice de tip academic. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA 


